Niżam al-Mulk selama tiga tahun. Memasuki tahun keempat (504 H/1110 M) ia

mendirikan lembaga pendidikan di kotanya. Pada 14 Jumadil akhir 505 H/ 1110 M)

al-Ghazali wafat pada usia 53 tahun.14

Ahmad, saudara al-Ghazali menceritakan bahwa pada subuh, Abu Hamid

berwudhu dan melaksanakan sholatnya. Lalu ia meminta kain kafan,